Legati earum cedere dixerit. l.ij. et uij. ff.
quādo dies leg. cedit. In seruitu-
seruitu-
tib⁹ autē realib⁹ tenet bar. in S. in
tum rea nouissimo. C. de cadu. tol. q. eartū
lisi dies dies quantū ad transmissionē ce-
quo ad dit a morte testatoris sicut est in
erāsmus alij legat⁹ idē tenet ibi. L. y. licet
sione in glo. in verbo non patif. in d. S. li-
cedit à bertatibus. cōtrariū videatur in-
morte nūc. Berardus mulert.
Testato: **C**Si vō legatari⁹ viuo testatore
ris. decedat: si legatarium nō habeat

Legatis
an et q̄i
transfe-
at ad
substitu-
tū cōn-
ctū: vel
herēdē
cum suo
onere,
tol. s. p̄ic̄do. et s. vbi autem.
Additio. An aut̄ hoc casu hu-
iustiū legatū trāseat ad substitu-
tū: p̄iūctū: v̄l herēdē cū suo onere
v̄l sine onere: q̄rif̄: r̄videt̄ q̄ trā-
st̄t sine ouere q̄ tertū in. S. in prio-
C. de caduc. tol. S̄ dic q̄ cū suo
onere trāsit in casu p̄dic̄to. d. s. p̄
do. r. s. vbi aut̄. nec obstat text̄
in. d. s. in primo. q̄ loquif̄ in lega-
tis q̄ p̄ nō scriptis habent v̄tpu-
ta q̄i legatari eo tēpore quo cō-

debat testamento in quo legata
relicta sunt non erat in rebus natu-
ra: secundum autem in caducis vel quasi
Est autem quasi caducus qui post te-
stamento factum viuus adhuc testa-
tores eius cui relictus est ab hac luce
subtrahit. Caducus vero quando
mortuo testatore hoc quod relictus est
desiciebat: legatario forte repu-
diante vel simili modo ut dicit tex-
in. S. et cum triplici. C. eo et potest
esse ratio varietatis: quod primo ca-
su: quod secundum legatum pro non scripto ha-
betur ab initio est nullum: et sic nec
ab initio aliquo modo tenet vel legat-
or in iunctu. Secundo vero casu
ab initio valut et legatum et oneris
scriptio. Ita vult glo. iii verbo
sentire. versi. sed quare alius i. d.
S. pro secundo. et ibi etiam bal. Intel-
lige nisi tale onus certe psonae co-
peret. S. ne autem eo. titu. Ver. mu-

Legare pot illi sol⁹ et illi ois
qui pot testamentuz facere vt. ff.
lega. l.iij. Que autē sunt pso-
q possunt et que non possunt.
estari. s. habet in rubri. quibus
phibitū sit facere testamentū. Itaz
tūtū ad hoc ista equipollent scz
estari / codicillari / z legare. Le-
tūtū em nō pot nisi in testamēto
el codicillo reliqui. Unū q testa-
i potest/codicillari p cōsequens
otest/et legare. cui phibetur te-
ari et codicillari phibitū est. vt
o codicil. l. diui. §. codicillo sis
enūz. et. l. confitūn. §. codicilli
autē soli legari potest qui pot
eres institui vt insti. de lega. §. le-
ari aut. Qui vero nō sunt capa-
s ex testamento nec eis legari
st. de quib⁹ psonis. s. habebim⁹
rubri. de extraneis / volūtarie
stituēdis. versi. itaq⁹ institui. Si
litter aut̄ scias q legatari pso-
debet esse certa / alioq⁹ nō va-
legatuz. l. paul⁹. iij. ff. de re. diu.
ff. de vſufruc. lega. l. q plures.
Additio. De bac matia vide

Legatū
quasi ca-
ducum.
Legatū
caducū.

Legare
q's pos-
sit.

Legari
cui pos-
sit.

Legata
rij psof
na debz
esse cer-
ta.

Prima pars florium

Bar. late. distinguentē in. l. quidā
relegat. ff. de re. dubi. et post eū
Angelū Arctinū i. s. icertis. i. s. i.
de legatis. q. sic distinguit: aut pso
na incerta ex futuro euētu ē cer-
tificanda / et tunc si erat incerta
de certis valet a principio. vt. l. si
seruus legat? s. huius modi. ff. de

Legatū factū iū
relegat. ff. de re. dubi. et post eū
Angelū Arctinū i. s. icertis. i. s. i.
de legatis. q. sic distinguit: aut pso
na incerta ex futuro euētu ē cer-
tificanda / et tunc si erat incerta
de certis valet a principio. vt. l. si
seruus legat? s. huius modi. ff. de
lega. i. sed deficiēre futuro euētu
reddif inutile. vt. ff. de vſufru. le.
l. qui plures. Si vero ē psona cer-
ta de incertis. doctores dicunt cō-
muniter idē vt valeat. vt. d. l. qui
dā. ff. de rebus du. qd. Sali. dicit
esse verū vt idē Ange. are. refert
qñ supplementū illi⁹ futuri euēt⁹
tendat ad cōmodū testatoris. vt
ibi: et. l. si quis ita scripsit. eo. ti-
tu. alia secus. Aut psona incerta
ex futuro euētu nō ē certificanda
tūc valet si p legē certificas. vt. l.
id quod pauperib⁹. r. l. si quis ad
declinandā. C. de epis. et cle. r. ff.
de statu. l. qui pecuniā. sed si nec
p legē certificatur tunc dic q. aut
incertitudo pcedit: qz nulla pso-
na nominata fuit: aut est noīata:
s3 ex defectu nře cognitionis re-
putatur incerta. Primo casu si ē
incerta de incertis nō valet. vt. d.
l. id qd pauperibus. et. s. incerti-
insti. de lega. Sed si ē incerta de
certis tūc videt valere. vt. l. si qz
titio. s. si heres. ff. de lega. i. Sed
Ja. de are. dicit q. nō valet p. l. cū
ex pluribus. ff. de manu. testa. qd
vt refert idē Ange. vbi. s. appri-
bat Sali. p. l. paul⁹. i. ff. de re iū-
di. nec obstat. d. s. si heres. quia ibi
debet intelligi q. electio data fuit
heredi. r. tdeco eo non eligente om-
nes vocant ad illa. x. vt. l. cū qui-
dā. i. co. titu. p. quem textū ille. s.
declarat. Scđo casu quādo pso-
na est noīata / r tūc aut ex incerti-
tudine psonae insurgit etiā incerti-
tudo rei / r nō valet a principio. vt
d. l. cum ex plurib⁹. et. l. si quis de
pluribus scđm aliam lecturas de-

reb⁹ dubijs. Aut nō insurgit ali-
qua incertitudo in re legata: tūc
valet in se: et est loc⁹ gratificatio-
ni. quia pbatio deficit et herede
nō gratificante reddit inutile. vt
l. si quis seruū s. si inter duos. ff.
de lega. i. Et hec vltima duo mē-
bra notantur p dynum in regula.
in obscuris de regu. iu. l. vi. **D.** Lega-
uerte q. quando relinquit a lega: et si relis-
tario v. fideicōmissario nō exp̄ssa cū ale-
psona cui debeat dari: tunc in du-
gatario bio intelligit dandū heredi et va-
non ex-
let relictū. l. qui pecunia. ff. de sta p̄sia p-
tu. li. ratio est qz ab eo legatarius son s-
vel fideicōmissari⁹ sensit cōmodū cui/anc-
ita vult in effectu Bar. i. l. paul⁹ valeat
i. ff. de re. ou. Ubi aut̄ esset incer-
tudo rōne psonae a qua reliquit
tūc nō vitas relictum: qz semper
heredi on⁹ inunctu intelligitur. l.
si seru⁹ legat? s. qui margaritaz.
ff. de lega. et notat glo. in. l. mar-
cellus. in p̄m. ff. ad trebel. sed fa-
deicōmissarius singularis contra-
vniuersalē sez cui fctā ē restitutio-
agit. l. f. C. ad trebel. Berar. mu.
Thō sane de psonis dictū est. Legar⁹
videam⁹ de rebus / et certe lega: quales
ri pōt res testatoris. item res he-
redis s. nō solū. in p̄m. inst. de le-
gatis: et i his nihil refert si sciue-
rit vel ignorauerit testator suā v.
heredis esse vt insti. eo. s. si quis
rē suā. r. l. vnu ex familia. s. si rem-
tuā. ff. de lega. i. utē res legatarij.
nā rogari pōt legatarij / vt nō solū
sibi rē legatā: s3 z p̄pria restituat
eo solo obseruatū ne plus quisqz
alteri restituere sit rogat? qz ex te-
stamēto. coperit/nā qd amplius ē
futilis relinquit. vt insti. de sing.
re. p fideicō. re. s. pōt aut̄. sed qui-
ber quē honoro cōmodo pecunia **Onera**
rio eaten⁹ pōt onerari sicut hono. re cate-
rat? est r nō ultra. vt. ff. ad. le. sal. nus qz
l. sed si nō seru⁹. Illū vō onerare pōt qte
nō possim q nihil pcpit ex iudi- nus ho-
cio meo: qz nō est recipiēdūt cu. noratur

Delegatis et quid sit legatum. Fo. ix.

legati certā continere speciē vel quantitatē vel factū: alioquin regulariter nullum est.

Additio. De qm. l. legato gnia liter. et ibi glo. et doc. ff. de lega. i. et in. l. cum post. S. gener. ff. de ure. dotū. et in. S. si generalit. insti. de lega. vbi p glo. et scribentes et maxie Ang. are. et p Dy. i reglai obscur. de regu. iur. l. vi. B. iii.

Creliquis legatis in testamento pfecto / et codicillis pfectis. vt in dona. cau. mor. Immo in multis differunt legata ab ipis donationibus: vt diceat in tractatu donationi nū cau. mor. Relinqui potest legatum pure. vt lego tibi .c. non adiecto die vel cōditio. Itē i dīc: vt lego vñq ad pascha. Item ex die: vt a pachate i antea. Itē sub. pdi: iōe vt lego tibi si filia meā acceper; i vñz: vel tale qd feceris. l. i. p. ff. de cōditio. et de. cū multis similib. et apponit cōditio. vel p syl p cl: puta cū quattuordecī annorum eris lego tibi.

Additio. Est tñ differentia int dictionē si: et dictionē cū: de qua materia vide late p bar. in. l. i. ff. de cōditio. et demōstra. ssi. scđo quero de dictiōe cū. rc. vbi ponit tres differentias. Itē etiā declarat ibi quādo illa dictio cū faciat conditionē: et qñ nō: quo sic casus eveniat recurre. Quādo autē conditio debeat impleri vtrū sc̄z de muz post morē testatoris vel an sufficiat cā ipieri adhuc viuo te statorē vide p. l. ii. iūcta glo. ii. ff. de cōdi. et demō. An etiā et qñ de ficiēt cōditione debeat vñ nō de beat relictum vide pulchre p glo. in. l. i. testamēto. ii. et ibi. bar. ff. de cōditio. et de. et p glo. in. l. i. et ibi p. C. de insti. z sub. z p Dy. in regula imputari. de regu. iur. l. vi. Gerardus mulert.

Itē legatum potest fieri qbuscūg sibi tñ apt; et idoneis. vt si dicā

do: lego. dari iubeo: volo: rogo: i pero: p̄cipio. exigo: posco: cupio: opto: vt des: credo te daturum: et similib. vt. C. cōmunia dele. l. ii. et. ff. de le. i. l. etiā hoc modo. et. l. et eo mō. Demū autē scias quādā Legari res esse q̄ legari nō possunt/ vt he q̄ res nō de quib. cōmertiū nō est: vel que possunt phibite sunt alienari. Et si tales res legētur nō debent ipse nec ea rū estimatio. vt. ff. de leg. i. l. apud iulianū. alas incipit. Idē iulianū scribit. S. fina. et insti. eo. S. et ista lis res sit. Itē nō possunt ea que edibus iuncta sunt ne v̄rbs defor metur ruinis. vt. ff. de le. i. l. cere ra. S. si duobus.

Additio. De hoc an videlicet Estimac. Et quādo debeat estimatio rei legate cuius cōmertiū nō habemus tio rei legate cuius distingue lati? km bar. in. l. multuz ius com interest. ff. de ver. obli. quia aliqui mertiuz res nō est in cōmertio nostrō pp̄t nō habe ipsius rei naturaz. vt qz res est sa mus qñ cra. vñ religiosa/ vel homo liber: et tūc si legetur talis res vel cōtracctus sup ea fiat/nō debeat nec ipsa res/ nec ei estimatio. l. apud iulianū. S. cōstat etiā. q̄ als ē sub. l. idē iulianū. ff. de. l. i. z. S. nō solū insti. eo. et. l. inter stipulatē. S. sacrā. ff. de ver. obli. Aut nō est cōmertiū illi rei pp̄ter quandā qualitatē: vt qz est iūcta edib. et tūc estimatio debet vñ interesse. vt. l. cetera S. si duobus. et. l. si quis inquili nos. in pain. ff. de lega. i. S. ivero rei est cōmertiū in cōmuni: et tunc aut ē cū magna difficultate et ha bes p impossibili. d. S. cōstat etiā Aut est cōmertiū in cōmuni sine difficultate: et tunc aut non est ei qui relinquit vela quo relinquitur et tūc debeat vel res vel ei estimatio. l. mortuo. S. labeo. ii. r̄iso. ff. de leg. ii. facit. l. multū interest. ff. de verbo. obli. Aut nō est ei cui reliquit cōmertiū: quo casu etiā distinguere in legis: qz si pp̄t suū deli b. l.

Prima pars florū

ctū: vel septe diuersitatē vt in iudeo et mācipio christiano vel sumi h. casu. vt. C. ne iude. christia. mā. l. et nō valet nec estatio daf. d. S. labeo. i. respon. et. d. l. multū intercū. si vero ppter stat̄ cōditio- nē vñ corporis virtū/ r tūc si testa- tor: scuit debet estatio alioqui nō. ita loquitur et intelligit. l. sed si res. f. de le. i. et. l. fideicōmissa. S. si suo alieno. de le. i. et. l. filius. familias. S. si qd alium. d. le. i. In stipulatiōe vero in hoc vituō ca- su quādo sc̄ stipulatoū nō est cō- mertū rei inclusiōe non debet nec res ipsa/ nec ei⁹ estimatio fm̄ Iaco. d. are. i. d. l. multū interest. q̄ē in hoc sit ibi bar. q̄ supra dicta sic ibi distinguunt. et post eum ange. areti. in. S. i. isti. de inutili- bus stipu. et est glo. nota. in. d. l. f. s. si res de lega. i. r. glo. in. d. l. m. l. interest. est etiā bona glo. i. S. non solum institutis de legatis. S. m.

Quo loco in ordine testamēti q̄libet legata sint scribenda. Rū. ix.

Dicit̄ de iure legator̄ vidim⁹/ deip- so loco et orācū videa- m⁹. Et ēscēdū q̄ li- cct̄ oī ex vet̄ iure co- trariū esset actum/ hodie tamen licit⁹ et libezy ē siue an siue post isti- tutiōes heredū: siue etiā iter ipas medias institutiōes reliq̄e et ordi- nare legata/ libertates/ et tutores. vt isti. de lega. S. an heredis. et q̄ testa. tuto. dari pos. S. ad tertiu. Hugo iaḡ antiqui uris excusso: sequētes maḡ rationabile formā immediate post p̄hemū ad lega- ta transibū: et q̄ sit inclīor ordo legata institutiōe p̄mutere patet ex eo q̄ illud soluz heredis est/ q̄d supēst deducto ere alieno/ et fune- ris ipensa/ et deductis legatis fa-

cis vñq̄ ad illū modū quo legare voluit et potuit testator. vt. ff. ad l. fal. l. i. S. cōdo capite. et. S. f. r. C. eo. l. irrū. et. l. in iponēda. et. C. de iure deli. l. scim⁹. S. in cōputa- tionē. et. insti. de leg. fal. S. cum au- tez. Sicut ergo istis deductis qđ superest ad heredē p̄tinet: sic ista p̄mo debent in ordine scribi/ et de inde heres institui. Itē est alia ra- tio: q; cum legata q̄ sit p̄ restitu- tionib⁹ ablatorū funeris ipensa/ et alijs operib⁹ pietatis ad salutē aīe spectet. Ille redis vero institu- tio cū tpalis et mādane cure cau- sam respiciat: merito ipsa salutis aīe pu. dentia: vt domina p̄cedet tēporalis autēz. pusio vt ancilla post t̄gū venies subseq̄et. vñiam eiñ ancillari et ancillā dñari abso- nū est. Alia p̄ o q̄ relinquitur vro- ribus et amicis post predicta duo gūia legator̄: et post cōmissarios immediate ponantur: vt in vnoz codē capitulō oīa pariter legata p̄ucta sint. esset ei magna p̄fusio si p̄ diuersas testamēti p̄tēs sper- sa reperirent: et ppterēa q; legata tripli intuitu relinqui videtur: ideo fm̄ hoc dicere possūnū stris- plūcē esse legator̄ speciē in quib⁹ debet etiā ordo seruari: si eiū testa- tor aliquid acquisiuit et habet illici- tū: p̄mo et aīi oīa disponet et ordi- net de restitutiōib⁹ ablatorū. Ille specie p̄termittēda nō est: q; mul- la alia legata debentur nisi deduc- to ere alieno. vt. C. de iure deli. l. scim⁹. S. sun p̄o creditores. nā illa intelligitur bōa q̄ sup̄sunt deduc- to ere alieno. l. subsignatū. S. bōa ff. de reg. uris. et. l. cū emācipati. S. illud. ff. de colla. bono. Et q̄a i-